Página 1 de 1

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 29 de maio de 2024.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 037 / 2024

Nossa missão é continuar o que começa em casa.

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Certificação – Avaliação Formativa

Convocamos os Diretores do Ensino Fundamental para a solenidade de entrega dos certificados

de desempenho acadêmico ref. à Avaliação Formativa do 1º Bimestre.

Data: próxima quarta-feira, dia 05 de junho, das 08h00 às 09h00.

Por se tratar de um dia de formação já previsto para Diretores da Educação Infantil e Orientadores

Pedagógicos, os mesmos também prestigiarão esse momento, permanecendo, na sequência, para o

encontro com a Professora Katarine Jordão, até as 17h00.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes
Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira
Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha
Departamento de Educação Especial

Ubirajara de Godoy Brancaglione
Departamento Pedagógico

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

		2024-05-29T12:01:24-0300